Właściciele ziemscy zachowali do
tychczasowe folwarki i wszystkie lasy. Nie dotyczyło to ziem skonfiskowanych za
udział w powstaniu styczniowym. Zob. WEP PIW, Warszawa 1969, t. 12, s. 16.
9. APWOM, Varia dokumentowe, Obwieszczenie Pisarza Trybunału Cywilnego
w Płocku o zajęciu i zaaresztowaniu dóbr bieżuńskich z dn. 6/18 czerwca 1870 r.,
k. 3 oraz z 1/13 października 1874 r.
10. APWOM, Zbiór dokumentów do księgi hipotecznej dóbr Bieżuń z przyległo-
ściami, powiatu sierpeckiego 1874-1909. Inwentarz dóbr Bieżuń z dnia 14/26 czerw
ca 1874 r. (kopia w zbiorach autora), k. 12.
11.Tamże k. 9, p. 7: „Lodownia z cegły palonej murowana o 1 sieni i 2 drzwiach”
(istnieje do dziś).
12. Relacja Bronisława Żywieckiego i z autopsji.
13. Reskrypt Komisji Województwa Płockiego z dn. 16/28 września 1835 r.
Nr 48334/5757, s. 98. Reskrypt Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu z dn. 5/17
grudnia 1835, nr 48680/25978, s. 98. Protokół ustanowionego dozoru wydany 26/7
października 1836 w Poniatowie, s. 105. Biblioteka PAN w Krakowie, syg. 4318 In
wentarz dóbr Bieżuńskich i Żuromińskich z 1836 r.; protokół instalacyjny, s. 98, 105.
Uchwała Komitetu do spraw Królestwa Polskiego z dn. 8/20 lutego 1880 r. [w:]
Zbiór Praw i Rozporządzeń nr 28/1880, poz. 365. Ustawa o rybołóstwie z dn. 31
października 1887 r. Dz.U. Królestwa Polskiego 1890, nr 37, §5. Zbiór ustaw pru
skich, Ustawa Rybacka z dn. 11 maja 1916 r., s. 55. Ustawa z dn. 7 marca 1932 r.,
O rybołówstwie, Dz.U. R.P. 1932, nr 35, poz.